mutatio, sed venditio. Iura autem in primum
tuum supplicationem pecunie admittuntur,
et rebentur. Secundo dictum sicut hoc
fiat, Papa tamen posset cestiarum translatio-
nem in permisum tuolum tenuerat. In
concedere, quid e pecunia reposito docet
qui nihil habeat: quoniam tamen remittitur
ab eo, qui mis nouum conferre potest.
Prout etiam habent probatum, per
potuentum debetur: per hoc non tamen
cunia ut principaliter correspondat. Non
dam, propter plenitudinem portio. Pape
ris, quod potest flueri.
¶ Ad lexicandum nero dubium, quod de
fonsim, dicitur, quod ibi est sophismus
dari altere, possit dari. Non enim ratione
ratione. Sicque quicquid potest dici
eodem modo, nec eadem ratio. Pro
rati liceat dari potest, quia permutatio
autem in primis tuis supplicationibus
admititur, et rebentur. Secundum
dictum sicut hoc fiat, Papa tamen
posset cestiarum translatio-
nem in permisum tuolum tenuerat.
In concedere, quid e pecunia reposito
qui nihil habeat: quoniam tamen remittitur
ab eo, qui mis nouum conferre potest.
Prout etiam habent probatum, per
potuentum debetur: per hoc non tamen
cunia ut principaliter correspondat. Non
dam, propter plenitudinem portio. Pape
ris, quod potest flueri.

ARTICVLVS IV.

*Vtrum sit licitum pecuniam accipere
pro his quae sunt spirituali-
bus annexa.*

AD QVARTVM sic proceditur.
Videtur, q̄ lictū sit pecunia
accipere p̄ his, quæ sunt spiritualia
libus annexa. Omnia. n. tempora-
lia videtur spiritualibus esse an-
nexa, quia temporalia sunt propter
spiritualia querenda. Si ergo nō
licet vēdere ea, quæ sunt spiritualia
libus annexa, nihil tempora-
le derelicebitur qđ patet esse falso.
¶ 2 Pr̄g. Nihil videtur magis ef-
fici spiritualibus annexum, quam
vafa consecrata: sed calicem li-
cet vendere pro redēptione ca-
ptiuorum, vt Ambr. dicit. ergo
lictum est uendere ea, quæ sunt
spiritualibus annexa.

¶ 3 Præt. Spiritualibus annexa dicuntur ius sepulcræ, ius patronatus, & ius primogeniturae secundum antiquos, quia primogeniti ante legem sacerdotis officio fungebantur, & etiam ius accipendi decimas: sed Abrahæ emit ab Ephron speluncæ duplice in sepulturæ, ut habetur Gene. 23. Iacob autem emit ab Elau ius primogeniturae, ut habetur Gen. 25. Ius è patronatu transit cù re uidenti, & in feudi conceditur: decime etiā cœcessit sicut quisib[us] militibus, & redimi posunt: prelati è inter duò retineti sibi ad tempus fructus præbendarum, quas coſerūt, cùm in præbenda sint spiritualibus annexa, ergo licet emere, & viderē ea quia sunt spiritualibus annexa.

S E D C O N T R A e s t , q dicitur “P a s c h a l i s P a p a , & habet u r 1 . 9 . 3 . c a . Si quis obiecit: Q u i q u i s horū alterū vendit, sine quo nec alterū procurent, neutre inveniendū d e linquit: Null' ergo emat E c c l e s i a , vel p b d a , vel aliq d eccl esia l i c u . R e s p o n s u m . Dicēd u , q aliquid p o t est annexum spiritualibus dupli citer. V no modo, sicut ex spiritua libus dependens, sicut habere be neficia ecclesiastica, d i spirituali bus annexum, quia nō competit nisi habeti officium clericale: vñ hm̄i nullo m̄ possunt esse sine spiritualib s . Et propter hoc , ca nullo modo vñ derelict, quia ei s uendit intelliguntur, et spiritua lia vñditiōnē subici. Quedā autē sunt annexa spiritualibus, inquā tur ad spiritualia ordinati: si cut ius patronatus, quod ordina tur ad præsentandū clericos ad ec cl esia stica beneficia, & usq a sacra, qua ordinātur ad sacramentorū usum: vnde hm̄i nō presuppo-

A nūt spiritualia, sed magis ea ordine temporis procedunt. Et iō aliquo modo uendi possunt, non aut in quātū sunt spiritualibus annexa voluerit suam vexationem illo tempore, quo commode posset ut iniquitate absconderi ad fīcū, iude-

AD PRIMUM ergo dicendum, quia omnia temporalia annectuntur spiritualibus, sicut fini. Et ideo ipsa quidem temporalia nescire licet, sed ordo eorum ad spiritualia sub uenitione cadere non debet.

B A D SECUNDVM dicendum, q
Et vaia sacra sunt spiritualibus an
nexa, sicut fini; & ideo eorum con-
secratio uenti non debet. Tamē
pro necessitate Ecclesiae & paupe-
rum, materia corum uendi pot-
est, dummodo præmissa oratio
ne prius configurantur: quia post
confractionē non intelliguntur
esse uasa sacra, sed purum metal-
lum. Vnde si ex eadē materia similia
uasa iterum integrarentur,
indigerent iterum consecrari.

AD TERTIVM dicendum, quod
spelunca duplex, quā Abraham
emit in sepulturā , non habetur
¶ erat terra cōfēcta ad spelēni-
dum; & ideo d̄ licebat Abrahā ter
ram illā emere ad vsum sepultri-
re, ut ibi in fitueret sepulcrū : si-
cūt etiam nunc licet emere ali-
quē agrū cōmūnam ad insitūn-
dum ubi cē meterium, uel enī Ec-
clēsiā. Tamen quia apud gentiles
loca sepultrā deputata, religio-
sa reputabūtur, si Ephron pro lo-
co sepultrā intendit pretium ac
cipere, peccauit uendens, licet A-
braham non peccauerit emens :
quia non intendebat emere nisi
terrā communem. Licet n̄. etiam
nunc terram, ubi quondam fuit
Ecclēsiā uendens, sicut amara in iea-

Eccellenz, tenebris, aut emere in causa
fui necessitatibus, sicut & de materia
sacrorum valorum* dictum est. Vel
excusat Abrahā, quia in hoc re-
demit suā uexationē. Quāmuis
enī Ephron gratis ei sepultrā
offerat, perpendit tamen Abra-
hā, q̄ gratis recipere sine eius of-
fenſia non posset. Ius autē primogeni-
tū debebatur Iacob ex di-
uina elecione, secundū illud Ma-
lachī... Iacob dilexi, Esau aut̄ odio
habui: Et ideo Esau peccauit, pri-
mogenita vendēs: Iacob aut̄ non
peccauit emendo, quia intelligi-
tur suam vexationē redemisse.
Ius aut̄ patronatus per se vēdi nō
potest, nec in feudum dari, sed
transit cum villa, que vēditur, vel
conceditur. Ius aut̄ spirituale ac-
cipiendi decimas non cōceditur
laicis, sed tantummodo res tem-
porales, que nomine decimā dā-
tur, ut supra* dictū est. Circa col-
lationem uero beneficiorū scien-
dū est, quōd si episcopus ante
quām beneficium alicui cōferat,

voluerit suam vexationem illo tempore, quo commode D.ii.27; posset vti iniquitate alterius ad sui iuris

alterius ad sui iuris
consecutionem. Vnde licet Esau peccauerit, ut non solum
litera dicat, sed Apostolus ad Heb. 12. dicens,
Ne quis fornicator,
aut prophanus ut

Esaū qui propter unam escam uendidit primitiuā: Iacob tamen excusatur, & primo ab inhumani-
tate, tum quia Esaū non necessitatis, sed

in rebus suis et delectationis causa
mous uidetur: tum
quia prudentis ur-
est, negare aliquid
occupatori iuris sui,
quando sperat ex hu-
iustiodi negatione
rehabere quod suum
est. Secundo, excusat-
ur ab inductione ad
peccatum, non mihi
nusquam offensum
pecuniam occupato-
ri sui beneficij eccl-
esiaisticum. Non est enim
hoc inducere ad pec-
D. 5.

hoc indicare ad pec-
catum, sed non fol-
lum parato, uterum
actualiter peccan-
ti destinando maius
offense redempcione
secundum veritatem,
quamvis secundum
modum loquendi
& secundum intentionem alterius sit
aliud. Vnde dicens
Iacob, Vnde mihi
primogenita, sensus
erat. Da mihi primo-
genita, quae inuer-
tare fuit mea, ex quo
invenimus nos
intra nos.

non us gratis dare,
offerro prandium &c.
In hoc enim sensu In solu-
intelliguntur omnes ccd.arg
retlemptiones uexas-
tionum. Inueniuntur
namque in qualibet

namque in qualibet
redemptione duo.
Alterum licitum,
quod petit redem-
ptor putat dari obli-

pror, put a, dari fibi
uitam, libertatem,
ius, beneficium &c.
Alterum, iniquum,
quod non natus sed

quod non petat, sed patitur redemptor, quamvis per modum peccantis se habeat: quis offert materiam illius iniquitatis pa-

...nus iniurialis per-
rato ad iniquitatem
illam uel maiorem,
uel forie non mi-
norem, quam sit ac-

torem , quia illa acceptio pretij . Non enim qui redimit fratrem , aut filium a latrone peccat ut acci-

latrone, petit ut acci-
piat latro tantum pec-
uniae, quasi hoc uolens, sed offert pecu-
niaria pauiens. et lat-
rone, p. 38. ar.

I 3 paratus

卷之三

Page 10

Page 1

Secunda Secundæ. S. Thomæ. II 3 paragm